
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 340 del 17/11/2025 

 

 

Oggetto : 

REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO IN LOC. CAUDANO. AFFIDAMENTO 

INCARICO COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO. CUP: 

D61B21006430005 - CIG: B924B37A02 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

DATO ATTO che la Regione Piemonte con la D.G.R. 41-4023 del 29.10.2021 ha concesso a 
questo comune un contributo di € 1.800.000,00 per “Realizzazione parcheggi ed area 
camper”; 
 
DATO ATTO che il Comune di Frabosa Sottana, si è fatto portavoce della necessità della fraz. 
Prato Nevoso e della società che ne gestisce gli impianti di risalita, di realizzare nuove aree e 
spazi per la sosta dei veicoli che affollano la località creando non pochi problemi di viabilità e 
di ordine pubblico; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Piemonte prot.51681 del 03.11.2021, pervenuta al ns. 
Prot. 5791 del 04.11.2021, con la quale veniva comunicata la concessione del contributo 
stesso ed individuate le modalità di accesso allo stesso, con obbligo di conferma entro il 
09.11.2021; 
 
DATO ATTO che questo Comune, procedeva alla conferma del finanziamento con nota prot. 
5885 del 09.11.2021; 
 
VISTA la comunicazione della Regione Piemonte prot.54186 del 16.11.2021, pervenuta al ns. 
Prot. 6335 del 16.11.2021, con la quale veniva comunicata e confermata la concessione del 
contributo stesso ed individuate le modalità di accesso allo stesso; 
 
DATO ATTO che a seguito di tale concessione economica a valere su due richieste 
progettuali, il Comune di Frabosa Sottana ha stabilito di operare una suddivisione del 



 

 

contributo per € 1.300.000,00 sull’intervento da realizzarsi in fraz, Prato Nevoso ed € 
500.000,00 sull’intervento da realizzarsi in fraz. Artesina; 
 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n°64 del 24.06.2022 con la quale veniva 
approvato il progetto Definitivo dei lavori di “Realizzazione Parcheggio in loc. Caudano” 
nell’importo di € 1.435.800,00 e con la quale veniva stabilito di procedere all’affidamento 
della progettazione esecutiva, esecuzione lavori e gestione dell’opera, tramite estensione 
della concessione rep.407 del 17.10.2005” e rep.583 del 23.11.2020; 
 
VISTO il contratto Rep. 595 “REALIZAZIONE DI PARCHEGGIO IN LOC. CAUDANO: 
ESTENSIONE DELLA CONCESSIONE Rep.407 del 17.10.2005 e Rep. 583 del 23.11.2020” in 
data 29.06.2022; 
 
RICHIAMATE: 

• la Determinazione n. 110 del 21.04.2023 con la quale si procede all’estensione della 
Concessione rep.407 del 17.10.2005 e rep.583 del 23.11.2020 in favore della soc. 
Prato Nevoso spa – con sede in Milano, via della Moscova, 40/1, che ha accettato 
l’estensione per procedere alla progettazione esecutiva, alla realizzazione ed 
all’esecuzione; 

• la Determina n.219 del 07/08/2023 con la quale viene approvato il progetto esecutivo 
dell’importo complessivo di euro 1.435.800,00 di cui euro 1.354.304,79 quali somme 
a disposizione del Concessionario e euro 81.495,22 quali somme a disposizione della 
stazione Concedente; 

• La Determinazione n. 77 del 13.03.2024 con la quale viene approvato il SAL n. 1 
dell’importo di euro 568.511,84; 

• La determinazione n. 78 del 13.03.2024 con la quale si liquida l’acconto del SAL n. 1 
dell’importo di euro 430.845,26 euro lordi; 

• La determinazione n. 79 del 18/03/2024 relativa all’estensione della Concessione 
REP.407 del 17.10.2005 e REP. 583 del 23.11.2020 e all’Approvazione del SAL n.2; 

• La determinazione n. 436 del 31/12/2024 con la quale vie approvato il progetti du 
variante della Realizzazione di Parcheggio in Loc. Caudano redatto dal tecnico 
incaricato Dott. For. Davide Sagnelli con studio in Via Risorgimento, 6 -12084 Mondovì 
(CN); 

 
CONSIDERATO che per la conclusione dell’intervento occorre affidare incarico a tecnico 
esterno abilitato per il collaudo tecnico-amministrativo e per tale incarico si è proceduto 
mediante trattiva diretta sul MEPA mediante RDO n. 5803572; 
 
VISTA l’offerta economica presentata su piattaforma MEPA in data 14/11/2025 dall’Ing. 
Fabio Mattiauda con studio in Via Castelletto Stura, 54 – 12100 Cuneo (CN) P.Iva 
03724930049 – c.f. MTTFBA73T14D205R dell’importo di euro 6832,00 oltre euro 341,60 di 
CNPAIA e euro 1.578,19 di Iva al 22% per il servizio di collaudo tecnico-amministrativo, con 
allegata la Dichiarazione del possesso dei requisiti; 
 
VALUTATA l’offerta e i suoi allegati e ritenuta congrua al servizio da svolgere; 
 
VISTO quanto sopra si affida all’Ing. Fabio Mattiauda con studio in Via Castelletto Stura, 54 
– 12100 Cuneo (CN) P.Iva 03724930049 – c.f. MTTFBA73T14D205R  dell’importo di euro 



 

 

6832,00 oltre euro 341,60 di CNPAIA e euro 1.578,19 di Iva al 22% per il servizio di collaudo 
tecnico-amministrativo; 
 
DATO ATTO che l’intervento è finanziato in parte con contributo regionale in conto capitale e 
in parte con la compartecipazione di privati; 
 
DATO ATTO che il CUP è D61B21006430005; 
 
DATO ATTO che il CIG per il presente incarico è il seguente B924B37A02; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva previdenziale della ditta (DURC); 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.11.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2025/2027 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 48 del 18.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2025/2027; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2025/2027; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione in relazione al presente procedimento 
e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO della suesposta narrativa e chiamarla a far parte del presente 

dispositivo 
 



 

 

2) DI AFFIDARE all’Ing. Fabio Mattiauda con studio in Via Castelletto Stura, 54 – 12100 
Cuneo (CN) P. Iva 03724930049 – c.f. MTTFBA73T14D205R dell’importo di euro 
6832,00 oltre euro 341,60 di CNPAIA e euro 1.578,19 di Iva al 22% per un importo 
complessivo di euro 8.751,79 per il servizio di collaudo tecnico-amministrativo; 

 
3) DI IMPEGNARE l’importo di euro di euro 8.751,79 sul capitolo 2869 Misura 7Programma 

1 Titolo 2 Macro 205 del Bilancio 2025/2027 in gestione FPV annualità 2025 che 
presenta adeguata disponibilità; 

 
4) DI DARE ATTO che il CUP è D61B21006430005; 
 
5) DI DARE ATTO che il CIG per il presente incarico è il seguente B924B37A02; 
 
6) DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato in parte con contributo regionale in conto 

capitale e in parte con la compartecipazione di privati; 
 
7) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il rilascio del visto di regolarità contabile e quanto di sua competenza.  
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


